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Fødevarerejseholdet har i samarbejde med FødevareNordøst
foretaget kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: I forbindelse med
gennemgang risikoanalyse og egenkontrolmateriale har
virksomheden fremvist eksempler på analyseresultater for
mikrobiologiske kontrol af hakket kød.
Det indskærpes at, hvis udbenet vakuumpakket oksekød
anvendes som råvare til hakket kød, skal kødet hakkes senest
15 dage efter slagtning af dyrene.
Følgende er konstateret: på én af de fremviste analyseattester
(nr. 23071118) af hakketkødprøver fra 16. august 2023 fremgår
aerobt kimtal på de 5 delprøver på 20 mio cfu/g., 21 mio., 21.
mio., 18 mio. og 19 mio. Alle delprøver ligger således over M
(store M) på 5. mio. (jf. Mikrobiologiforordningen).
Virksomheden har modtaget analyseattesten i går aftes.
Adspurgt til slagtedato for kød brugt som råvare, kan
virksomheden ikke dokumentere, at råvaren er max. 15 dage
efter slagtning. Virksomheden fremviser etiket fra råvarekasse,
90/10 småkød, som sidder på papirark dateret 16. august. På
etiketten fremgår slagtedato 11. august og pakkedato den 15.
august. Jf. oplysning på analyseattest er prøven udtaget 16.
august kl. 04.55. Det vurderes usandsynligt, at varen er pakket i
NL, og derefter nået til virksomhedens tids nok til at kunne
blive hakket tidligt næste morgen - og dermed usandsynligt, at
etiketten reelt vedrører råvaren brugt 16. august.
Af samme grund kan sporbarhedsdokumentation ikke
umiddelbart kobles til leverancen. Se også under mærkning og
information.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt
se. Vi får leveret råvarer til hakket kød 1 eller 2 gange om ugen.
Men jeg kan godt se, at vi ikke konkret kan dokumentere det
her. Vi spekulerer på, om der kan være noget i vores
prøveafleveringsprocedurer der er gået skævt. For jeg er sikker
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på, at kødet ikke er over 15 dage.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Vedr. hakket oksekød produceret 16. august 2023 med overskredne grænseværdier på aerobe kimtal.
Virksomheden har modtaget analyseattesten i går aftes kl. 23.50 og endnu ikke nået at vurdere oplysningerne
ved kontrollen start 9.45. Det konstateres, at "sidste forbrugsdag" er noteret som 21. august 2023 på
analyseattesten, men virksomhedens medarbejder oplyser, at det er "24-timers kød". Det var ikke gas- eller
vakuumpakket. Virksomheden vil med det samme vurdere oplysningerne og iværksætte korrigerende
handlinger. (Den 25. august har virsomheden telefonisk oplyst, at man har kontaktet og orienteret aftagere af
det hakkede kød, hvor ingen imidlertid ikke havde mere tilbage. Virksomheden oplyser videre, at den ikke har
modtaget klager eller sygdomsanmeldelser).

Under tidligere kontroller på adressen (tidligere virksomhed) er varer blevet opfattet af markedsføringforbud.
Virksomheden har overtaget disse, og er klar over betingelser for afsætning. Medister og tykkam er kasseret.
Virksomheden er i gang med at finde relevant aftager til resten. Virksomheden vejledt om betingelserne,
herunder at de skal afsættes til engros autoriseret forarbejdningsvirksomhed.
Hygiejne: Rengøring: Stikprøvevis kontrolleret rengøring i produktionslokaler, OK.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevis kontrolleret fremviste dokumenter om risikoanalyse og egenkontrol i
forbindelse med virksomheden ansøgning om uatorisation. Virksomheden har overtaget risikoanalysemateriale
m.m. fra tidligere virksomhed. Dette fremvist d.d. Se også afsnittet Godkendelser.
Ved stikprøvevis gennegang ses, at der i "Egenkontrolprogram" fremgår aktivitet, som virksomheden ikke er,
eller skal være, autoriseret til, og som heller ikke var en del af den tidligere virksomheds autorisation. Desuden
fremgår i beskrivelse af fremstilling af hakket kød, at virksomheden følger "hakkeregulativet". Fødevarestyrelsen
kan ikke genkende benævnelsen/bestemmelsen, og virksomheden kan ikke konkretisere det. Virksomheden
oplyser, at materialet er udarbejdet i samarbejde med konsulent. Virksomheden vil kontakte konsulent mhp.
opklaring.
Set liste med Prøvetagningsplan: om analyseresultater for mikrobiologiske prøver af hakket kød er anført
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grænseværdier, vurdering af resultater og korrigerende handlinger. Virksomheden har anført, at "højst tilladte
resultat" for totalkim er 500.000 cfu/g. med bemærkning om, at "hvis resultatet af en prøve er højere end
angivet skal foretages korrigerende handling så som tibagetrækning og/eller hovedrengøring". Samtidig er andet
sted anført, at "det er tilladt at 2 af de fem prøver må være højere end grænsen (...) for totalkim må de 2 prøver
være op til 5 mio." Det synes uklart, hvad den korrigerende handling skal være hvornår.
Drøftet generel revision af materialet.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhedsdokumentation for råvarer til hakketkødproduktion 16.
august 2023.
Det indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået
leveret en fødevare. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan
stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for råvare anvendt til
produktion af hakket kød 16. august 2023.
Virksomheden fremviser etiket fra kød, som skulle være anvendt til råvare. Slagtedato anført på etiket 11.
august, pakkedato 15. august. Indledningsvist fremviser virksomheden faktura for køb af 90/10 kød fra
navngiven leverandør. Der ses imidlertid en leveringsdato som er 10. august. Fakturaen vurderes ikke at vedrøre
kødet med slagtedato 11. august, og pakket 15. august.
Herefter fremvises anden faktura med leveringsdato 17. august. Dette ligger imidlertid dagen efter kødet er
hakket hos Aarhus Kødengros. Fakturaen vurderes ikke at vedrøre kød, som er hakket 16. august.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kan godt se, at det ikke stemmer. jeg kan ikke finde den.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Godkendelser m.v.: Virksomheden har indsendt ansøgning om autorisation til Fødevarestyrelsen, herunder
oplyst, at virksomheden ønsker at overtage autorisation og autorisationsnummer fra tidligere virksomhed på
adressen. Idet der i det indsendte var uoverenstemmelser i de oplyste CVR-numre og hvilke aktiviteter, der
søges autorisation til, har Fødevarestyrelsen søgt dette præciseret.
Virksomheden har anmodet om at overtage autorisation og autorisationsnummer fra CVR 42445312.
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I egenkontrolmateriale fremgår bl.a. "Varmebehandling / kogning", men virksomheden oplyser d.d., at det ikke
skal være end del af aktiviteterne.
Fødevarestyrelsen har udleveret kopi af autorisationsskrivelse, som blev meddelt til tidligere virksomhed, jf.
skrivelse af 16. januar 2021. Her fremgår aktiviteterne indpakning/emballering, opskæring, tilberedt kød. Ny
autorisationskrivelse med relevante opdateringer fremsendes. Virksomheden overtager autorisationsnummer
DK 2203.


